Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Каяльская средняя общеобразовательная школа

(МБОУ Каяльская СОШ)

ПРИКАЗ

09 июля2023г. № 143-ОД

п. Каяльский

О внедрении профориентационного минимума

На основании приказа Азовского РОО № 465 от 03.07.2023г. «О внедрении
профориентационного минимума в общеобразовательных организациях
Азовского района», с целью обеспечения готовности школы с 01.09.2023 г. к
введению профессионального минимума для обучающихся 6-11 классов
(далее - профминимум)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Реализовать основной уровень (рекомендованная учебная нагрузка -  не
менее 60 часов в год, из них 34 часа в рамках внеурочной деятельности)
профминимума в МБОУ Каяльской СОШ в соответствии с Методическими
рекомендациями по реализации профминимума с 01.09.2023 г.
2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума
заместителя директора по воспитательной работе Жмыря Елену Геннадьевну.
3. Назначить ответственным педагогом-навигатором проекта «Билет в
будущее» Слепцову Юлию Валентиновну.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Н.Ф. Бурунина

В дело № 01-08 за 2023г.